AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
ÓD
I

G
O

1
83

V
S

.
11

EDITAL DE RETIFICAÇÃO – Chamamento Público 002/2015 – PMM/SCAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE CIDADANIA E AÇÃO SOCIAL
GABINETE

Mauá, 03 de dezembro de 2015.

Ao

Gabinete do Prefeito

A/C Sr. Bruno Brusso

Prezado Bruno:

Solicitamos a gentileza das providências necessárias para a publicação do Edital de Retificação do Chamamento

Público nº 002/2015 – PMM/SCAS publicado em 19/10/15 -DOM, conforme folha nº 41 a 42 do presente

processo.

Desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Sandra Ribeiro de Souza
Secretária de Cidadania e Ação Social

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
ÓD
I

G
O

1
83

V
S

.
11

EDITAL DE RETIFICAÇÃO – Chamamento Público 002/2015 – PMM/SCAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE CIDADANIA E AÇÃO SOCIAL
GABINETE

Edital de Retificação do Chamamento Público nº 002/2015 – Secretaria de Cidadania e Ação Social

Publicado em 19/10/15 no Diário Oficial do Município de Mauá, referente ao Chamamento Público para

conveniamento  de  entidades  e/ou  organizações  sociais  que  tenham  interesse  em  prestar  serviço  de

Acolhimento Institucional, no âmbito da Proteção Social Especial de Alta Complexidade, nas seguintes

modalidade:  Acolhimento  Institucional  para  Idosos  –  ILPI  e  Acolhimento  Institucional  –  Residência

Inclusiva

Considerando  que  no  chamamento  publicado  em 19/10/15  constava  o  valor  vigente  de  repasse  financeiro

municipal da dotação referente à LOA – Lei Orçamentária Anual – de 2014, com solicitação de valor alterado

para  o  novo  serviço  de  Acolhimento  Institucional  para  Idosos  –  ILPI  na  LOA 2015,  torna-se  necessário

publicizar o novo valor proposto e reabrir o prazo de participação das entidades e/ou organizações sociais no

Chamamento Público de seleção de propostas para conveniamento do serviço.

Fica estabelecido novo prazo para as entidades sem fins lucrativos interessadas em participar do Chamamento

Público  de  Seleção  de  propostas  e  conveniamento  do  Serviço  de  Acolhimento  Institucional  para  Idosos  –

modalidade de Instituição de Longa Permanência, conforme segue:

Item 3 – Da participação no Chamamento Público:

Onde se lê:

“3.1  –  As  entidades  interessadas  em  participar  do  presente  Chamamento  Público,  deverão  entregar  a

documentação em envelopes lacrados na Secretaria Executiva dos Conselhos na SCAS, sito à Rua Luiz Mariane

nº 96, Vila Fausto Morelli – CEP 09390-050, até o dia 27/10/2015, das 09h às 16h.”

Leia-se:

“3.1  –  As  entidades  interessadas  em  participar  do  presente  Chamamento  Público,  deverão  entregar  a

documentação em envelopes lacrados na Secretaria Executiva dos Conselhos na SCAS, sito à Rua Luiz Mariane

nº 96, Vila Fausto Morelli – CEP 09390-050, das 09h às 16h, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação

deste edital, em conformidade com os itens de 3.2 a 3.8, sendo respeitados os demais prazos.”

Item 9 – Do Valor

Onde se lê:

“9.1  –  O  plano  de  trabalho  aprovado,  apresentado  pela  entidade  que  prestará  serviços  na  modalidade  de

Acolhimento Institucional para Idosos – ILPI será cofinanciado pela Secretaria de Cidadania e Ação Social, com

recursos oriundos de fontes municipal, estadual e federal, conforme segue:

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

C
ÓD
I

G
O

1
83

V
S

.
11

EDITAL DE RETIFICAÇÃO – Chamamento Público 002/2015 – PMM/SCAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE CIDADANIA E AÇÃO SOCIAL
GABINETE

FONTE DE RECURSO VALOR

Municipal R$ 300.00,00

Estadual R$ 40.000,00

Federal R$ 54.582,00

TOTAL R$ 394.582,00

Leia-se:

“9.1  –  O  plano  de  trabalho  aprovado,  apresentado  pela  entidade  que  prestará  serviços  na  modalidade  de

Acolhimento Institucional para Idosos – ILPI será cofinanciado pela Secretaria de Cidadania e Ação Social, com

recursos oriundos de fontes municipal, estadual e federal, conforme segue:

FONTE DE RECURSO VALOR

Municipal R$ 317.00,00*

Estadual R$ 40.000,00

Federal R$ 54.582,00

TOTAL R$ 411.582,00
 Podendo este valor ser alterado conforme disponibilidade orçamentária do município.”

Mauá, 10 de dezembro de 2015.

Sandra Ribeiro de Souza

Secretária de Cidadania e Ação Social